
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 1º de março de 2018 | Ano 05 | Nº 056

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

1



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 1º de março de 2018 | Ano 05 | Nº 056

___________________________________________________________________________________________

2



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 1º de março de 2018 | Ano 05 | Nº 056

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

3



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 1º de março de 2018 | Ano 05 | Nº 056

___________________________________________________________________________________________

ATA DE JULGAMENTO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 005/2018. 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018 –  ATA DE 
JULGAMENTO - Objeto: Aquisição de diversos 
materiais hidráulicos. Firmas vencedoras: VS 
COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 
E SANEAMENTO LTDA.-ME, para o fornecimento 
dos itens: 12, 15, 17, 18, 20, 24, 25, 26, 28, 31, 37, 
38, 39, 40, 55, 56, 57, 63, 67, 69, 71, 73; MOSCOU 
COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO 
EIRELI-EPP, para o fornecimento dos itens 29, 32, 
33, 52, 64, 72; LUPY BRASIL VÁLVULAS E 
EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP, para o fornecimento 
dos itens 48, 54; GRANADA COMÉRCIO DE 
TUBOS E CONEXÕES EIRELI-ME, para o 
fornecimento dos itens 05; SANETAM COMÉRCIO 
DE TUBOS E CONEXÕES LTDA.-ME, para 
fornecimento dos itens 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 
10, 11, 13, 14, 16, 19, 21, 22, 23, 27, 30, 34, 35, 36, 
42, 43, 44 ,45, 46, 47, 51, 53, 60, 62, 70; FLEX 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA., para 
fornecimento do item 50; POLIERG INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA., para fornecimento dos itens 74, 
61, 65; ITALY VÁLVULAS e METAIS EIRELI, para 
fornecimento dos itens 41, 49, 68 e a empresa 
MULTILIT IND. COM. LTDA., para fornecimento do 
itens 58, 59, 66. A Ata completa encontra-se à 
disposição dos interessados junto à Seção de 
Licitações da Autarquia.
Pirassununga, 28 de fevereiro de 2018. 
Ailton Rosa
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12/2018. CONVITE 
Nº 09/2018. ENCERRAMENTO: 12 de março de 
2018, às 13h15. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12 
de março de 2018, às 13h30. OBJETO: Contratação 
de empresa para pintura e reparos de cinco tampas 
metálicas dos reservatórios de água de 1.000 m³ e 
2.000 m³ e pintura da ETA III, na cidade de 
Pirassununga/SP, com fornecimento de mão-de-obra 
e material, conforme Memorial Descritivo e demais 
anexos do edital, que encontra-se à disposição dos 
interessados pelo e-mail: licita_saep@yahoo.com.
Pirassununga, 1º de março de 2018.
Vivian C. F. M. Franco
Seção de Licitação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2018 – CONVITE 
Nº 006/2018. ADJUDICO o certame licitatório do 
CONVITE acima, e HOMOLOGO o objeto em 
conformidade com a proposta apresentada pela 
empresa: MACINI INFORMÁTICA LTDA.-ME, 
MILCE GONÇALVES SANT´ANNA–ME, 
TESSARINI COMERCIAL DO BRASIL LTDA.-ME, 
FABÍOLA ELOY REGO SACCHI-ME, pelo critério de 
menor preço por item, conforme a ATA DE 
JULGAMENTO, datada de 26 de fevereiro de 2018.
Pirassununga, 1º de março de 2018.
João Alex Baldovinotti
Superintendente

ATA DE JULGAMENTO

PROCESSO  DE  LICITAÇÃO  Nº  009/2018. 
CONVITE Nº  007/2018 -  ATA DE JULGAMENTO - 
Objeto: A  presente  Licitação  tem  por  objetivo  a 
aquisição de ferramentas para uso em serviços da 
Autarquia de levantamento de tampão e construção 
de  canaletas,  conforme  Anexo  I. Empresas 
vencedoras: APARECIDA DE OLIVEIRA BARBOSA 
–  ME,  para  fornecimento  do  item 01; CÉSAR DE 
SOUZA  CARVALHO  EIRELI-EPP,  para  o 
fornecimento do item 03; ficando cancelado o item 
02 (gerador), que será objeto de nova licitação, após 
correção do descritivo. O valor total deste Convite é 
de R$ 9.522,00 (nove mil, quinhentos e vinte e dois 
reais); pelo critério de menor preço por item. A Ata 
completa encontra-se à disposição dos interessados 
junto à Seção de Licitações da Autarquia.
Pirassununga, 1º de março de 2018.
Aílton Rosa
Presidente da Comissão de Licitação

Seção de Material

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/18
(REPUBLICADO)

Modalidade: Dispensa de Licitação n° 38/18. Artigo 
24, Inciso X. Processo Administrativo: 387/18. 
Homologação e ratificação: 20/FEV/2018. Extrato 
de contraTo de locação de imóvel n° 29/2018. 
Locador: DARIO MARCHEZELI PALHARES. 
Vigência: será de 12 (doze) meses a contar da 
assinatura. Valor: o valor mensal da locação será na 

4

mailto:licita_saep@yahoo.com


___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 1º de março de 2018 | Ano 05 | Nº 056

___________________________________________________________________________________________

ordem de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos 
reais). Assinatura: 23/´FEV/2018. Objeto: locação 
de imóvel situado à rua Joaquim Procópio de Araújo, 
n° 1947 - Centro, destinado exclusivamente ao 
funcionamento do Cartório da 96° Zona Eleitoral de 
Pirassununga/SP.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

5


